1

附件 3：

哈尔滨工业大学 2021 年高水平运动员协议书

甲方：哈尔滨工业大学本科生招生办公室

乙方： 同学

经甲方 2021 年高水平运动员测试，乙方已经达到甲方高水平运动员标准，被认定为

2021 年高水平运动员。双方达成如下协议：

一、在全国普通高校统一招生考试中,乙方须第一志愿报考甲方，若乙方高考文化课成绩（其

他加分视为无效）达到甲方要求分数（高考文化课成绩必须达到生源地省份本科第二批次录

取控制分数线上），在专业服从调剂的情况下，经乙方所在省招生考试部门认定并投档，甲

方可录取乙方。

二、录取高水平运动员专业原则

1、录取到我校的考生，如高考成绩达到一批次录取控制分数线，理科考生可录取到理工科

专业，文科考生文科专业任选。

2、高考成绩未达到一批次录取控制分数线的考生录取到人文社科与法学学院或经济与管理

学院相关专业。

三、乙方签署本协议后，甲方将按教育部有关规定集中上报公示。

四、甲方如发现乙方在高水平运动员的报名及测试中有弄虚作假情况，将取消乙方的录取资

格。

五、乙方进入哈尔滨工业大学后，在 1个月内接受高水平运动员复测，如发现弄虚作假或舞

弊行为，将取消其入学资格，并根据国家有关法规和招生政策等追究有关当事人责任。

六、乙方进入哈尔滨工业大学后，应自觉接受哈尔滨工业大学体育部的指导与管理，服从哈

尔滨工业大学体育部的各项安排，按规定参加日常训练及相关比赛，自觉服务于体育运动的

建设和发展，为繁荣校园文化生活贡献力量。如出现违规现象将按照学校相关管理规定执行。

七、乙方须将此协议书由本人亲笔签字并扫描于 3 月 31 日之前发送至电子邮箱

hitzsb@hit.edu.cn（邮件主题为姓名+高水平运动队项目）。否则本协议无效。

本协议书一式两份，甲乙双方各一份，签字、盖章后生效。

甲方：哈尔滨工业大学本科生招生办公室 （公章）

哈尔滨工业大学招生办电话：0451--86414771、86414671 传真：0451-86417835

乙方签字： 乙方家长签字： 日期：

乙方家长联系电话：